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MEF/DGPP

CIR12A2F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA - PIA

DISTRIBUCION DEL GASTO POR GRUPO FUNCIONAL Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

INFORMACION PUBLICA

DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

ASESORAMIENTO Y APOYO

SOPORTE TECNOLOGICO

INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS
HUMANOS
CONTROL INTERNO

RECAUDACION

INVESTIGACION APLICADA

INNOVACION TECNOLOGICA

EFICIENCIA DE MERCADOS

TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL

INTERMEDIACION FINANCIERA

REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD

DEFENSA DEL INTERES CIUDADANO

OPERACIONES POLICIALES

SEGURIDAD VECINAL Y COMUNAL

DESARROLLO ALTERNATIVO

PREVENCION Y REHABILITACION

PREVENCION DE DESASTRES

ATENCION INMEDIATA DE DESASTRES

DEFENSA CONTRA INCENDIOS Y EMERGENCIAS MENORES

DEFENSA DE LOS DERECHOS CONSTITUCIONALES Y
LEGALES
PROMOCION LABORAL

PROMOCION DEL COMERCIO INTERNO

PROMOCION DEL TURISMO

PROTECCION SANITARIA VEGETAL

INOCUIDAD AGROALIMENTARIA

PROTECCION SANITARIA ANIMAL

INOCUIDAD PECUARIA

INFRAESTRUCTURA DE RIEGO

RIEGO TECNIFICADO

INFRAESTRUCTURA PESQUERA

FOMENTO DE LA PRODUCCION ACUICOLA

GENERACION DE ENERGIA ELECTRICA

TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA

DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA

PROMOCION DE LA INDUSTRIA

VIAS NACIONALES

VIAS DEPARTAMENTALES

VIAS VECINALES

CAMINOS DE HERRADURA

CONTROL Y SEGURIDAD DEL TRAFICO TERRESTRE

SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE

PUERTOS Y TERMINALES FLUVIALES Y LACUSTRES

VIAS URBANAS

CONTROL Y SEGURIDAD DEL TRAFICO URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

SANEAMIENTO URBANO

SANEAMIENTO RURAL

PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO Y RURAL

CONSTRUCCION

REGULACION Y CONTROL SANITARIO

0005

0006

0007

0008

0009

0010
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0012

0013

0016

0017

0018

0019

0020

0021

0023

0028

0031

0032

0033
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0036

0037

0039

0042

0043

0045

0046

0047

0048

0049

0050

0051

0053

0054

0055

0056

0057

0060

0064

0065

0066

0067

0068

0069

0071

0074

0075

0076

0078

0088

0089

0090

0092

0093

  54 671 352    928 679   251 934 994   307 535 025

   908 927    309 330   1 218 257

  45 938 153   338 580 613   384 518 766

  3 436 519   698 393 820    39 700  2 814 670 247  3 516 540 286

   142 388   1 639 795   1 782 183

  6 595 000   74 623 765   12 695 109  1 093 995 706  1 187 909 580

  78 353 125   327 538 512   405 891 637

  7 726 288   33 857 023   41 583 311

  48 894 838   177 248 871   226 143 709

   7 573    7 573

  14 313 742   14 313 742

   873 510   20 511 060   21 384 570

  61 335 963   30 597 562   496 865 974   588 799 499

   86 400    86 400

  8 292 713   38 267 889   46 560 602

   10 000    10 000

  28 217 119   15 628 480   43 845 599

  281 365 567   325 741 821   607 107 388

   930 964    930 964

   7 800    7 800

  16 932 765   125 200 759   142 133 524

  10 244 872   37 012 690   47 257 562

   7 000    486 246    493 246

  7 704 752   15 878 646   23 583 398

   50 000    37 000    87 000

  84 030 764   6 991 991   95 688 471   186 711 226

  10 873 611   28 639 992   39 513 603

  2 789 714   58 417 799   61 207 513

  1 689 687   11 845 172   13 534 859

  4 233 246   61 028 149   65 261 395

   201 500    5 250    206 750

  3 310 543   249 662 957   252 973 500

   20 000    20 000

   695 370    695 370

  1 712 989   1 712 989

  1 432 041   51 791 064   53 223 105

   465 750   15 244 155   15 709 905

  3 162 741   44 017 237   47 179 978

  2 286 270   6 197 832   8 484 102

   254 058   5 746 785   6 000 843

   76 815   3 601 108    360 806   4 038 729

  55 437 423   12 787 761   68 677 706   686 009 506   822 912 396

   108 000   7 445 840   7 553 840

   51 710   1 853 981   1 905 691

  63 779 837   56 420 593   120 200 430

   689 914    921 040   1 610 954

   997 481   39 527 159   1 252 975   77 692 669   885 080 058  1 004 550 342

  25 348 662   18 438 931   43 787 593

  1 914 022   1 914 022

  1 311 793   5 811 459   7 123 252

  7 113 908   15 961 917    150 000   85 936 984   109 162 809

  23 619 335   737 401 133   761 020 468

  58 852 013   170 769 032   229 621 045

   400 000   1 191 450   1 591 450

  6 713 221   10 618 377   17 331 598

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

GRP. FUNCIONAL

GOBIERNOS LOCALES

FTE. FINANCIAMIENTO
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES PARA EL AÑO FISCAL 2017

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA - PIA

DISTRIBUCION DEL GASTO POR GRUPO FUNCIONAL Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONTROL EPIDEMIOLOGICO

CONTROL DE RIESGOS Y DAÑOS PARA LA SALUD

ATENCION MEDICA BASICA

ATENCION MEDICA ESPECIALIZADA

PATRIMONIO HISTORICO Y CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO CULTURAL

PROMOCION Y DESARROLLO DEPORTIVO

INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA

EDUCACION INICIAL

EDUCACION PRIMARIA

EDUCACION SECUNDARIA

EDUCACION BASICA ALTERNATIVA

EDUCACION BASICA ESPECIAL

EDUCACION SUPERIOR NO UNIVERSITARIA

EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA

FORMACION OCUPACIONAL

DESARROLLO DE CAPACIDADES SOCIALES Y ECONOMICAS

PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO

SISTEMAS DE PENSIONES

SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD

PAGO DE LA DEUDA PUBLICA

CONSERVACION Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE LA
DIVERSIDAD BIOLOGICA Y DE LOS RECURSOS NATURALES
GESTION INTEGRADA Y SOSTENIBLE DE LOS ECOSISTEMAS

GESTION INTEGRADA DE LOS RECURSOS HIDRICOS

GESTION DEL TERRITORIO

GESTION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS

CONSERVACION Y AMPLIACION DE LAS AREAS VERDES Y
ORNATO PUBLICO
VIGILANCIA Y CONTROL INTEGRAL DE LA CONTAMINACION Y
REMEDIACION AMBIENTAL
CONTROL INTEGRAL DE SUSTANCIAS QUIMICAS Y
MATERIALES PELIGROSOS

0094

0095

0096

0097

0099

0100

0101
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0107

0108

0109

0112

0114

0115

0116

0117

0118

0119

0120

0122

0123

0124

0125

0126

0127

   300 000    300 000

  5 098 342   31 019 458   36 117 800

  18 653 866   28 609 349   47 263 215

   20 000    20 000

  6 376 988   3 937 590   10 314 578

  31 624 569   98 525 459   130 150 028

  19 750 393   47 785 149   67 535 542

  3 842 708   21 045 393   100 938 280   125 826 381

  1 624 600   15 022 730   16 647 330

  2 268 097   5 725 364   39 121 825   47 115 286

   313 511   1 077 888   28 023 601   29 415 000

   419 500    419 500

  2 525 548   2 525 548

   19 200    753 277    772 477

   15 589   14 838 118   14 853 707

   10 000    757 598    767 598

  7 946 768   2 792 210   13 867 982   24 606 960

  446 892 946   83 447 063   291 088 883   821 428 892

  3 065 135   19 805 134   220 564 848   243 435 117

   20 000   1 718 858   1 738 858

   818 007   95 179 293   174 223 600   270 220 900

   130 000   18 963 824   19 093 824

   18 000   3 467 996   3 485 996

  1 000 000   1 000 000

  1 000 000   1 085 140   2 085 140

  539 623 067    15 000   625 850 535  1 165 488 602

  236 077 409   253 471 899   489 549 308

  19 061 122   51 377 197   70 438 319

   47 171    47 171

  585 707 235  2 741 448 444   137 958 130   173 076 662  11 500 963 984  15 139 154 455

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

GRP. FUNCIONAL

TOTAL GENERAL : 

GOBIERNOS LOCALES

FTE. FINANCIAMIENTO


